
1www.diarioo!cialms.com.br/itaquirai

Diár io  Of ic ia l
Sexta-feira, 12 julho de 2024

ANO XII   Nº 2457 ITAQUIRAÍ - MS
Criado pela Lei 550 de 21-/02/2013

D E C R E T O  Nº5523/2024
“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB – E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ , Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no artigo 49, inciso IV da Lei Orgânica do Município, Lei municipal n° 725 de 29 de março de 2021. 

Considerando a Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 e suas alterações em forma da Lei 14.276 de 27 de 
dezembro de 2021 , e a Lei municipal n° 725 de 29 de março de 2021 ,  que estabelece procedimentos e orientações 
sobre criação, composição, funcionamento e cadastramento dos Conselhos de Acompanhamento e Controle Social do 
FUNDEB; 

DECRETA:
Art. 1° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

os seguintes membros, Titulares e suplentes respectivamente: 

b) Suplente - Agnaldo Laguna. 

 . 

b) Suplente - Maria Eronice Cavalcante ; 

Art. 2 º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário d o Decreto 
nº 5233 /202 2 . 

0 de 202 4 . 

 THALLES HENRIQUE TOMAZELLI
Prefeito Municipal 

MM EDITORACAO & TECNOLOGIA 

LTDA:06308429000127

Assinado de forma digital por MM EDITORACAO & 

TECNOLOGIA LTDA:06308429000127 

Dados: 2024.07.12 15:15:35 -04'00'


